

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Demolari						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Usa	m2			22,26 22,26
1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	53,00	11,13
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	53,00	11,13
1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Fereastră	m2			22,26 22,26
1.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	53,00	11,13
1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	53,00	11,13
1.3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Gratar din metal pe ferestre	kg			1,60 1,33
1.3.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00	20,00	0,02
1.3.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00	120,00	0,18
1.3.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,00	0,00	0,01
1.3.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	53,00	1,06
1.3.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,00	53,00	0,21
1.3.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,00	53,00	0,05
1.3.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00	200,00	0,06
1.4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / aplicativ, pervaz din beton (23.0 m.l.)	m3			205,51 181,26
1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
1.4.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	53,00	111,30
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	53,00	69,96
1.4.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	50,00	14,50
1.4.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	20,00	5,80
1.4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	20,00	3,00
1.5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / lacrimar din aluminiu	m			7,62 7,42
1.5.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	53,00	4,77
1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
1.5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
1.6	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (zgura, granuluț sau similare) / termoizolant existent pe pod	m3			59,86 54,06
1.6.1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,02	10,00	0,20
1.6.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	53,00	54,06
1.6.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	20,00	5,60
1.7	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			10,14 9,54
1.7.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	53,00	4,77
1.7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	53,00	4,77
1.7.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
1.8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / foi de ardezie	m2			38,56 38,16
1.8.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	53,00	19,08
1.8.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	53,00	19,08
1.8.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
1.9	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente / lambriuri din lemn	m2			16,20 15,90
1.9.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,15	53,00	7,95
1.9.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,00	7,95
1.9.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	20,00	0,30
1.10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / burlan	m			7,62 7,42
1.10.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	53,00	4,77

1.10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
1.10.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
1.11	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / jgheab	m			7,62
						7,42
1.11.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,09	53,00	4,77
1.11.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
1.11.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
1.12	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc / scara din metal	kg			3,41
						3,18
1.12.1	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,00	20,00	0,02
1.12.2	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,00	120,00	0,12
1.12.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	53,00	1,59
1.12.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	53,00	1,59
1.12.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	20,00	0,04
1.12.6	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,01	10,00	0,05
1.13	DI109	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv bordurile	m3			122,43
						84,80
1.13.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	53,00	84,80
1.13.2	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,02	550,00	10,51
1.13.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,78	15,00	11,63
1.13.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,78	20,00	15,50
1.14	TrB01A2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 30 m.	t			59,89
						59,89
1.14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,13	53,00	59,89
1.15	TrB22D1B2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasată în poziție fixă, greutatea materialelor 0,5-1 t și înălțimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			29,25
						13,25
1.15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,25	53,00	13,25
1.15.2	2922140006739	Macara pe senile pînă la 9,9 TF	h-ut	0,08	200,00	16,00
1.16	Tr11AA01C3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3.	t			18,55
						18,55
1.16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	53,00	18,55
1.17	Tsl50B5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă la distanță de 15 km.	t			167,70
						0,00
1.17.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,26	650,00	167,70

Devizul: Acoperis						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Lucarne				
2.1	CE42A	Executarea lucarnelor (jaluzele) din PVC / Lucarna L-1	buc			1 878,36
						349,96
2.1.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,00	9,00	36,00
2.1.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,00	25,00	25,00
2.1.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregătirea lamelor (пластичи) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,06	6 200,00	372,00
2.1.4	20101029041693	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,06	6 200,00	372,00
2.1.5	20101029041694	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,10	6 200,00	620,00
2.1.6	2682132600001	Cerceveli (Переелеты)	m2	0,50	60,00	30,00
2.1.7	28741458870491	Cuie de construcție	kg	1,40	35,00	49,00
2.1.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,97	53,00	316,41
2.1.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,63	53,00	33,55
2.1.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	200,00	22,00
2.1.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Друба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	15,00	2,40
2.2	CE42A	Executarea lucarnelor (jaluzele) din PVC / Lucarna L-2	buc			1 878,36
						349,96
2.2.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,00	9,00	36,00
2.2.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,00	25,00	25,00
2.2.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregătirea lamelor (пластичи) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,06	6 200,00	372,00
2.2.4	20101029041693	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,06	6 200,00	372,00
2.2.5	20101029041694	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,10	6 200,00	620,00
2.2.6	2682132600001	Cerceveli (Переелеты)	m2	0,50	60,00	30,00
2.2.7	28741458870491	Cuie de construcție	kg	1,40	35,00	49,00
2.2.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,97	53,00	316,41
2.2.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,63	53,00	33,55
2.2.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	200,00	22,00
2.2.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Друба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	15,00	2,40
2.3	CE42A	Executarea lucarnelor (jaluzele) din PVC / Lucarna L-3 cu usa de	buc			1 878,36

		acces U-1				349,96
2.3.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,00	9,00	36,00
2.3.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,00	25,00	25,00
2.3.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,06	6 200,00	372,00
2.3.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,06	6 200,00	372,00
2.3.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,10	6 200,00	620,00
2.3.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,50	60,00	30,00
2.3.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,40	35,00	49,00
2.3.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,97	53,00	316,41
2.3.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,63	53,00	33,55
2.3.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	200,00	22,00
2.3.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	15,00	2,40
	Cap. 1	TOTAL Lucarne				7 513,44
	Cap. 2	Invelitoare				
2.4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din grilaj 100x32(h) mm, sipca 50x25(h) mm si scindura 120x60(h) mm, la constructii obisnuite. (7.87 m3)	m2			92,19
						15,64
2.4.1	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,01	6 200,00	71,75
2.4.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,12	35,00	4,20
2.4.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,23	53,00	11,93
2.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	53,00	3,71
2.4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
2.5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			8 381,33
						1 192,50
2.5.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	35,00	262,50
2.5.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	6 200,00	62,00
2.5.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	6 200,00	5 766,00
2.5.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,12	6 200,00	744,00
2.5.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	29,00	98,60
2.5.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	19,00	57,19
2.5.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58	18,00	46,44
2.5.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	35,00	105,00
2.5.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	6,00	8,70
2.5.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	53,00	1 073,25
2.5.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	53,00	119,25
2.5.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	200,00	30,00
2.5.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15,00	4,95
2.5.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15,00	3,45
2.6	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			472,14
						108,65
2.6.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	35,00	343,00
2.6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,50	12,60
2.6.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	53,00	108,65
2.6.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	200,00	0,80
2.6.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,03	65,00	1,89
2.6.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	650,00	5,20
2.7	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			80,01
						20,67
2.7.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	19,00	57,19
2.7.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	53,00	20,67
2.7.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	200,00	0,20
2.7.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	650,00	1,95
2.8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate / Pelicula anticondensat	m2			36,06
						13,25
2.8.1	2682132600465	Película anticondensat	m2	1,15	17,00	19,55
2.8.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,20	2,40
2.8.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00	0,00	0,66
2.8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	53,00	10,60
2.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
2.8.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
2.9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) / RAL 8014 (inclusiv coama 68.0 ml)	m2			346,50
						60,95
2.9.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	200,00	230,00
2.9.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	40,00	20,00
2.9.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,70	6,30
2.9.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	100,00	10,00
2.9.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	80,00	3,20
2.9.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	30,00	1,50
2.9.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	13,55
2.9.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,90	53,00	47,70
2.9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	53,00	13,25
2.9.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	20,00	1,00

2.10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Tabla vopsita de metal	m2				329,93 63,60
2.10.1	2710403642000	Tabla vopsita de metal	m2	1,15	160,00	184,00	
2.10.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60	40,00	24,00	
2.10.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	2,00	10,00	
2.10.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,00	5,00	25,00	
2.10.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,33	29,00	9,43	
2.10.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,10	8,00	0,80	
2.10.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,00	0,00	12,66	
2.10.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	53,00	58,30	
2.10.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,00	5,30	
2.10.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,44	
2.11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 100	m				291,93 15,90
2.11.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass ϕ 100	m	1,05	114,00	119,70	
2.11.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	30,00	42,00	
2.11.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	65,00	13,00	
2.11.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	65,00	6,50	
2.11.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	85,00	17,00	
2.11.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	147,00	29,40	
2.11.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	4,00	40,00	
2.11.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00	0,00	8,03	
2.11.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	53,00	15,90	
2.11.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40	
2.12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 100	m				211,12 18,55
2.12.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass ϕ 100	m	1,05	102,00	107,10	
2.12.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	45,00	22,50	
2.12.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	55,00	13,75	
2.12.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50	0,30	0,15	
2.12.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	70,00	17,50	
2.12.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	45,00	11,25	
2.12.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	65,00	16,25	
2.12.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,00	3,77	
2.12.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	53,00	18,55	
2.12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,30	
2.13	CK26B	Retinator de zapada tip LE-310 sau analog l=2000 mm (32 buc)	m				88,40 21,20
2.13.1	2743123549026	Retinator de zapada tip LE-310	m	1,00	65,00	65,00	
2.13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00	
2.13.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	53,00	16,96	
2.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	53,00	4,24	
2.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20	
2.14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / MOK, MOK 2 de tip ИИ-03-03 an. 71-64	kg				39,02 11,13
2.14.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	27,00	27,00	
2.14.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	65,00	0,33	
2.14.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	1,00	0,01	
2.14.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	45,00	0,45	
2.14.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,50	0,05	
2.14.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,06	
2.14.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	53,00	10,07	
2.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53,00	0,53	
2.14.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	53,00	0,53	
2.15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t				1 297,96 385,84
2.15.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,00	40,00	480,00	
2.15.2	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	6,00	45,00	270,00	
2.15.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	68,00	57,12	
2.15.4	2320166200676	White spirit	kg	3,00	30,00	90,00	
2.15.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,50	10,00	15,00	
2.15.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	53,00	385,84	
	Cap. 2	TOTAL Invelitoare					421 716,89
	Cap. 3	Streasina					
2.16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,65 m / Se exclude: "Scinduri geluite si faltuite", "Pervaz de rasinoase", consum material nou: "Lambriu din lemn gr. 12,5	m2				620,09

		mm" = 1.05 m2/m2, K=0.5 la manopera				107,59
2.16.1	2010102906900	Lambriu din lemn gr. 12.5 mm	m2	1,05	238,00	249,90
2.16.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	6 200,00	248,00
2.16.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,40	35,00	14,00
2.16.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,03	53,00	1,59
2.16.5	7124010010700	Dulgher	h-om	1,85	53,00	98,05
2.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,00	7,95
2.16.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
2.17	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi	m2			64,04 36,04
2.17.1	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,25	76,00	19,00
2.17.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10	68,00	6,80
2.17.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,02	60,00	1,20
2.17.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,25	2,00	0,50
2.17.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
2.17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	53,00	36,04
	Cap. 3	TOTAL Streasina				68 413,00
	Cap. 4	Scara de acces SA-1				
2.18	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			39,75 39,75
2.18.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	53,00	5,30
2.18.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	53,00	34,45
2.19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Otel beton ϕ12 A-I l=550 mm	buc			39,60 10,60
2.19.1	2874136313300	Otel beton ϕ12 A-I l=550 mm	buc	1,00	29,00	29,00
2.19.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,20	53,00	10,60
2.20	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			24,59 22,79
2.20.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	2,50	0,83
2.20.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	350,00	0,35
2.20.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,06
2.20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
2.20.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	53,00	17,49
2.20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,00	5,30
2.20.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,15
2.20.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,30
2.21	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			36,37 8,48
2.21.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,00	27,00	27,00
2.21.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	65,00	0,33
2.21.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	1,00	0,01
2.21.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	45,00	0,45
2.21.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,50	0,05
2.21.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,06
2.21.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,14	53,00	7,42
2.21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53,00	0,53
2.21.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	53,00	0,53
2.22	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 297,96 385,84
2.22.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,00	40,00	480,00
2.22.2	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	6,00	45,00	270,00
2.22.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	68,00	57,12
2.22.4	2320166200676	White spirit	kg	3,00	30,00	90,00
2.22.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,50	10,00	15,00
2.22.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	53,00	385,84
	Cap. 4	TOTAL Scara de acces SA-1				11 439,26
	Cap. 5	Constructie (Nod 2)				
2.23	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie antivapori	m2			11,87 1,06
2.23.1	02682122600749	Folie antivapori	m2	1,08	10,00	10,80
2.23.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	53,00	1,06
2.23.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	20,00	0,01
2.24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton mafa, turnare cu mijloace clasice / Polistiren beton	m3			1 903,06 238,50
2.24.1	2663102100000	Polistiren beton	m3	1,03	1 550,00	1 588,75
2.24.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	19,00	1,90

2.24.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	15,91
2.24.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	53,00	204,05
2.24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	53,00	34,45
2.24.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	200,00	50,00
2.24.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	20,00	8,00
2.25	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executat cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Pelicula - hidroizolatie	m2			11,87 1,06
2.25.1	02682122600749	Pelicula - hidroizolatie	m2	1,08	10,00	10,80
2.25.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	53,00	1,06
2.25.3	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	20,00	0,01
2.26	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M50 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm / k=1.67 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 5.0 cm	m2			65,26 18,55
2.26.1	2664102102018	Mortar	m3	0,05	924,00	46,29
2.26.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,35	53,00	18,55
2.26.3	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,42
	Cap. 5	TOTAL Constructie (Nod 2)				116 082,87

Devizul: Scara exteriora Sc-1 si rampa de acces

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Constructie				
3.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			63,07 63,07
3.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	53,00	63,07
3.2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.40 mm	m3			487,32 52,47
3.2.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	350,00	402,50
3.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
3.2.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	53,00	52,47
3.2.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	15,00	3,15
3.2.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	65,00	27,30
3.3	CB03A	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			107,16 55,65
3.3.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	30,00	1,50
3.3.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,08	35,00	2,80
3.3.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	225,00	20,25
3.3.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	6 200,00	21,70
3.3.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	6 200,00	3,10
3.3.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
3.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,00	5,30
3.3.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	53,00	50,35
3.4	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3			1 562,10 204,05
3.4.1	2663102100000	Beton B12.5	m3	1,02	1 250,00	1 275,00
3.4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	19,00	1,90
3.4.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	19,15
3.4.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	53,00	182,85
3.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	53,00	21,20
3.4.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
3.4.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	200,00	50,00
3.5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / BP-5 150x150	kg			27,50 1,59
3.5.1	2873122004100	Plase sudate BP-5 150x150	kg	1,01	25,00	25,25
3.5.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	29,00	0,15
3.5.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,00	0,30
3.5.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	0,30	0,09
3.5.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	53,00	1,33
3.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53,00	0,27
3.5.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	200,00	0,12
3.6	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe	m3			1 665,09

		santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12.5				280,90
3.6.1	2663102100000	Beton B12.5	m3	1,02	1 250,00	1 275,00
3.6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19,00	2,85
3.6.3	222222222992	Material marut (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00	0,00	38,34
3.6.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	53,00	257,05
3.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	53,00	23,85
3.6.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
3.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	200,00	56,00
	Cap. 1	TOTAL Constructie				14 974,46
	Cap. 2	Finisare				
3.7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			85,27
						37,10
3.7.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
3.7.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,50	32,50
3.7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	350,00	14,70
3.7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
3.7.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	53,00	31,80
3.7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,00	5,30
3.7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
3.7.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,18
3.8	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 50 mm	m2			38,14
						6,36
3.8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
3.8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,60	2,50	21,50
3.8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	9,80
3.8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,15
3.8.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	53,00	5,30
3.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	53,00	1,06
3.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,24
3.8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,09
3.9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=3 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 15 mm	m2			30,20
						6,36
3.9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
3.9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,45	2,50	16,13
3.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	350,00	7,35
3.9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
3.9.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	53,00	5,30
3.9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	53,00	1,06
3.9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,18
3.9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	15,00	0,07
3.10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm / Gresie portelanata antiglisanta gr.min 10 mm	m2			469,69
						204,32
3.10.1	2670112202051	Gresie portelanata antiglisanta	m2	1,02	200,00	204,00
3.10.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	7,00	40,60
3.10.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	25,00	3,75
3.10.4	24302261000001	Fuga	kg	0,20	45,00	9,00
3.10.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	98,00	1,96
3.10.6	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,10
3.10.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,86	53,00	204,32
3.10.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,34	15,00	5,15
3.10.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	20,00	0,72
3.10.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	15,00	0,11
3.11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			412,20
						153,70
3.11.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	200,00	204,00
3.11.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	7,00	30,80
3.11.3	24302261000001	Fuga	kg	0,43	45,00	19,35
3.11.4	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
3.11.5	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,54
3.11.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	53,00	153,70
3.11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,51
3.11.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	15,00	0,17
3.11.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	15,00	1,10
3.12	CK26B	Profil din aluminiu cu cauciuc (antialunecare)	m			83,40
						21,20
3.12.1	2743123549026	Profil din aluminiu cu cauciuc (antialunecare)	m	1,00	60,00	60,00
3.12.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00

3.12.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	53,00	16,96
3.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	53,00	4,24
3.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
	Cap. 2	TOTAL Finisare				21 322,53
	Cap. 3	Ingradiri I-1...I-4				
3.13	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu trei maini curente, in set la 1ml conform Plansei 15 din 12/04-2021-SAC	m			1 755,18
						47,70
3.13.1	2812106305714	Balustrada din inox cu 3 maini curente	m	1,00	1 700,00	1 700,00
3.13.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	1,00	0,10
3.13.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	65,00	3,90
3.13.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,50	1,75
3.13.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,03	45,00	1,13
3.13.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	3,00	0,60
3.13.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	53,00	47,70
	Cap. 3	TOTAL Ingradiri I-1...I-4				26 503,14

Devizul: Scara exterioara Sc-2 si Sc-3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			85,27
						37,10
4.1.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
4.1.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,50	32,50
4.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	350,00	14,70
4.1.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
4.1.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	53,00	31,80
4.1.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,00	5,30
4.1.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
4.1.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,18
4.2	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=3 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 15 mm	m2			30,20
						6,36
4.2.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
4.2.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,45	2,50	16,13
4.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	350,00	7,35
4.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
4.2.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	53,00	5,30
4.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	53,00	1,06
4.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,18
4.2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	15,00	0,07
4.3	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm / Gresie portelanata antiglisanta gr.min 10 mm	m2			469,69
						204,32
4.3.1	2670112202051	Gresie portelanata antiglisanta	m2	1,02	200,00	204,00
4.3.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	7,00	40,60
4.3.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	25,00	3,75
4.3.4	24302261000001	Fuga	kg	0,20	45,00	9,00
4.3.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	98,00	1,96
4.3.6	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,10
4.3.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,86	53,00	204,32
4.3.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,34	15,00	5,15
4.3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	20,00	0,72
4.3.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	15,00	0,11
4.4	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			412,20
						153,70
4.4.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	200,00	204,00
4.4.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	7,00	30,80
4.4.3	24302261000001	Fuga	kg	0,43	45,00	19,35
4.4.4	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
4.4.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,54
4.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	53,00	153,70
4.4.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,51
4.4.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	15,00	0,17
4.4.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	15,00	1,10
4.5	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu o mana curenta, in set la 1ml conform Plansei 16 din 12/04-2021-SAC	m			1 755,18
						47,70
4.5.1	2812106305714	Balustrada din inox cu o mana curenta	m	1,00	1 700,00	1 700,00
4.5.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	1,00	0,10

4.5.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	65,00	3,90
4.5.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,50	1,75
4.5.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,03	45,00	1,13
4.5.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	3,00	0,60
4.5.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	53,00	47,70

Devizul: Copertina Cp1, Cp2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	CL17B	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			39,02 11,13
5.1.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,00	27,00	27,00
5.1.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	65,00	0,33
5.1.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	1,00	0,01
5.1.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	45,00	0,45
5.1.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,50	0,05
5.1.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,06
5.1.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	53,00	10,07
5.1.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53,00	0,53
5.1.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	53,00	0,53
5.2	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 297,96 385,84
5.2.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,00	40,00	480,00
5.2.2	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	6,00	45,00	270,00
5.2.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	68,00	57,12
5.2.4	2320166200676	White spirit	kg	3,00	30,00	90,00
5.2.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,50	10,00	15,00
5.2.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	53,00	385,84
5.3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			8 381,33 1 192,50
5.3.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	35,00	262,50
5.3.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	6 200,00	62,00
5.3.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	6 200,00	5 766,00
5.3.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	6 200,00	744,00
5.3.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,40	29,00	98,60
5.3.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	19,00	57,19
5.3.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58	18,00	46,44
5.3.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	35,00	105,00
5.3.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	6,00	8,70
5.3.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	53,00	1 073,25
5.3.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	53,00	119,25
5.3.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	200,00	30,00
5.3.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15,00	4,95
5.3.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15,00	3,45
5.4	CN50B	Tratamentul ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3			472,14 108,65
5.4.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	35,00	343,00
5.4.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,50	12,60
5.4.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	53,00	108,65
5.4.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	200,00	0,80
5.4.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,03	65,00	1,89
5.4.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	650,00	5,20
5.5	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime	m2			144,94 14,84
5.5.1	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	35,00	3,50
5.5.2	2020132920527	Placi OSB grosime 12 mm	m2	1,05	120,00	126,00
5.5.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,23	53,00	12,19
5.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
5.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
5.6	CE13C	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu adeziv la rece in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu / Membrana polimerica LOGICROOF V-RP 1.5 mm sau analog	m2			275,86 20,67
5.6.1	2682132600470	Membrana polimerica LOGICROOF V-RP 1.5	m2	1,15	150,00	172,50
5.6.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	9,00	2,70
5.6.3	2462106111005	Adeziv la rece	kg	0,70	95,00	66,50
5.6.4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	12,09
5.6.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,27	53,00	14,31
5.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	53,00	6,36

5.6.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,05	12,00	0,60
5.6.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	20,00	0,80
5.7	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			294,23 53,00
5.7.1	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	40,00	222,00
5.7.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	35,00	1,05
5.7.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	26,00	6,50
5.7.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,00	0,00	11,48
5.7.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,95	53,00	50,35
5.7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
5.7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
5.8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 100	m			211,12 18,55
5.8.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass ϕ 100	m	1,05	102,00	107,10
5.8.2	2875274000502	Cot burian	buc	0,50	45,00	22,50
5.8.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	55,00	13,75
5.8.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50	0,30	0,15
5.8.5	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,25	70,00	17,50
5.8.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	45,00	11,25
5.8.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	65,00	16,25
5.8.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,00	3,77
5.8.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	53,00	18,55
5.8.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,30
5.9	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Panouri compozit Etalbond RAL 1002, se exclude placi termoizolante, impaslitura fibra sticla	m2			784,40 88,88
5.9.1	2811236304899	Panouri Etalbond RAL 1002 de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,10	600,00	660,00
5.9.2	2523156719201	Dibluri cu suruburi 8x100 mm de masă plastică cu fibre de sticlă	buc	7,50	2,50	18,75
5.9.3	2222222222992	Material marunt (suruburi cu autofiletare)	%	0,50	0,00	3,39
5.9.4	9310060019930	Muncitor	h-om	1,68	53,00	88,88
5.9.5	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,02	200,00	4,00
5.9.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,23	20,00	4,58
5.9.7	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,04	15,00	0,60
5.9.8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,28	15,00	4,13
5.9.9	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,00	15,00	0,07
5.10	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m			21,27 18,55
5.10.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,15	16,00	2,40
5.10.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,01	19,00	0,19
5.10.3	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,00	0,00	0,13
5.10.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	53,00	15,90
5.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65

Devizul: Timplari

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exteriora PVC cu 4 camere, din partea coridorului culoare ca lemnul, coef rezistent la transfer de caldura $R=0.63 \text{ m}^2\text{C}^{\circ}/\text{Vt}$, conductibilitatea $K=1.6 \text{ Vt/m}^2\text{k}$ cu supralumina U1 900x2100/520h - 1buc	m2			3 102,91 42,93
6.1.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 4 camere	m2	1,00	3 000,00	3 000,00
6.1.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
6.1.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
6.1.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	45,00	7,88
6.1.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
6.1.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
6.1.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	53,00	38,69
6.1.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	53,00	4,24
6.1.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
6.2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2			2 594,77

		constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC cu bara termica si geam termopan cu 4 camere, sticla Low-E/4S, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C*/Vt, conductibilitate K=1.6 Vt/m2k, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F2 820x2020h - 1buc; F3 900x2020h - 1buc				38,69
6.2.1	2030112938150	Fereastră PVC cu bara termica si geam termopan cu 4 camere, sticla Low-E/4S, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C*/Vt, conductibilitate K=1.6 Vt/m2k	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
6.2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
6.2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	95,00	44,65
6.2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17	45,00	7,43
6.2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,00	0,80
6.2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	1,00	0,80
6.2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	53,00	34,98
6.2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	53,00	3,71
6.2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
6.3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC cu bara termica si geam termopan cu 4 camere, sticla Low-E/4S, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C*/Vt, conductibilitate K=1.6 Vt/m2k, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F1 1440x2020h - 14buc	m2			2 554,29 29,68
6.3.1	2030112938150	Fereastră PVC cu bara termica si geam termopan cu 4 camere, sticla Low-E/4S, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C*/Vt, conductibilitate K=1.6 Vt/m2k	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
6.3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,00	0,50	1,50
6.3.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,17	95,00	15,68
6.3.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,12	45,00	5,54
6.3.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,00	0,80
6.3.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	1,00	0,70
6.3.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	53,00	27,03
6.3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
6.3.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
6.4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m			132,97 4,77
6.4.1	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=350 mm	m	1,00	125,00	125,00
6.4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
6.4.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	53,00	4,24
6.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53,00	0,53
6.4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20

Devizul: Finisari exterioare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Fatada				
7.1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			54,20 39,75
7.1.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	6 200,00	1,86
7.1.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	6 200,00	0,62
7.1.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	6 200,00	1,86
7.1.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	10 000,00	1,00
7.1.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,00	35,00	0,11
7.1.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	53,00	39,75
7.1.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50	2,00	9,00
7.2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,18 90,10
7.2.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,50	26,25
7.2.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
7.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,13
7.2.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
7.2.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	53,00	74,20
7.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	53,00	15,90
7.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,08
7.2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,12
7.3	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M50 / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 3,0 cm	m2			17,92 6,89
7.3.1	2664102100000	Mortar	m3	0,01	916,00	10,99

7.3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	53,00	5,30
7.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	53,00	1,59
7.3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,04
7.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,29
						1,59
7.4.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
7.4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
7.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,00	1,59
7.5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 135 kg/m3 gr.100 mm	m2			494,21
						122,43
7.5.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	4,80	19,20
7.5.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00	4,80	24,00
7.5.3	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3 gr.100 mm	m2	1,07	269,33	288,18
7.5.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	14,00	15,40
7.5.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	5,00	0,00
7.5.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,50	20,00
7.5.7	2222222222992	Materiale mărunt (cîrpe, spumă)	%	1,00	0,00	3,67
7.5.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,89	53,00	100,28
7.5.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	53,00	22,15
7.5.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,50
7.5.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,07
7.5.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,03	15,00	0,45
7.5.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,32
7.6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat (25 kg/m3) gr.100 mm, corniera din aluminiu 0.57 ml/m2	m2			391,55
						91,05
7.6.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	4,80	19,20
7.6.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,00	4,80	19,20
7.6.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren expandat (25 kg/m3) gr.100 mm	m2	1,07	210,00	224,70
7.6.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	14,00	15,40
7.6.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,57	5,00	2,85
7.6.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	2,50	15,00
7.6.7	2222222222992	Materiale mărunt (cîrpe, spumă)	%	1,00	0,00	2,96
7.6.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	53,00	75,26
7.6.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,30	53,00	15,79
7.6.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,50
7.6.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,07
7.6.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,02	15,00	0,35
7.6.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,27
7.7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,23
						6,36
7.7.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,42	38,00	15,77
7.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
7.7.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	53,00	6,36
7.8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			147,63
						64,66
7.8.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	36,00	82,80
7.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
7.8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	53,00	64,66
7.8.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	15,00	0,09
	Cap. 1	TOTAL Fatada				471 370,66
	Cap. 2	Glafuri exterioare				
7.9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant pentru RAL 1015 si RAL 1002	kg			122,03
						3,71
7.9.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	116,00	118,32
7.9.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	53,00	3,71
7.10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,18
						90,10
7.10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,50	26,25
7.10.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
7.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,13
7.10.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
7.10.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	53,00	74,20
7.10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	53,00	15,90
7.10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,08
7.10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,12
7.11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135kg/m3 gr.30 mm	m2			341,52
						154,92

7.11.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	4,80	19,20
7.11.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00	4,80	24,00
7.11.3	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala 135kg/m3 gr.30 mm	m2	1,07	92,00	98,44
7.11.4	2614122601913	Împilătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,27	14,00	17,78
7.11.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,50	20,00
7.11.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	1,79
7.11.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,39	53,00	126,88
7.11.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,53	53,00	28,04
7.11.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,50
7.11.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,07
7.11.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,30	15,00	4,50
7.11.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,32
7.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,29
						1,59
7.12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
7.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
7.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,00	1,59
7.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			44,87
						29,15
7.13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
7.13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
7.13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
7.13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
7.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
7.13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	53,00	29,15
7.14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m			143,40
						21,20
7.14.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300 mm	m	1,00	120,00	120,00
7.14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
7.14.3	7422010060100	Timplă	h-om	0,32	53,00	16,96
7.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	53,00	4,24
7.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
	Cap. 2	TOTAL Glafuri exterioare				48 162,14
	Cap. 3	Glafuri interioare				
7.15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,18
						90,10
7.15.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,50	26,25
7.15.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
7.15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,13
7.15.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
7.15.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	53,00	74,20
7.15.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	53,00	15,90
7.15.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,08
7.15.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,12
7.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,29
						1,59
7.16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
7.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
7.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,00	1,59
7.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,54
						64,66
7.17.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,20	29,99
7.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
7.17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	53,00	64,66
7.17.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	20,00	1,58
7.17.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,24
7.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,29
						1,59
7.18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
7.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
7.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,00	1,59
7.19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			37,63
						29,15
7.19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
7.19.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
7.19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	53,00	23,85
7.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,00	5,30
7.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,02
7.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,29
						1,59

7.20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
7.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
7.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,00	1,59
7.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			44,87 29,15
7.21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
7.21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
7.21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
7.21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
7.21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
7.21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	53,00	29,15
7.22		Corniera perforata din aluminiu	m			5,00 0,00
7.22.1		Corniera perforata din aluminiu	m	1,00	5,00	5,00
	Cap. 3	TOTAL Glafuri interioare				13 368,73
	Cap. 4	Soclu				
7.23	CK26B	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m			60,40 21,20
7.23.1	2743123549026	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m	1,00	37,00	37,00
7.23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
7.23.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	53,00	16,96
7.23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	53,00	4,24
7.23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
7.24	CK26B	Profil de suport	m			60,40 21,20
7.24.1	2743123549026	Profil de suport	m	1,00	37,00	37,00
7.24.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
7.24.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	53,00	16,96
7.24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	53,00	4,24
7.24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
7.25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafate orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat/ Primer-PU 100	m2			38,15 2,12
7.25.1	2413317346000	Primer-PU 100	kg	0,30	120,00	36,00
7.25.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,02
7.25.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	53,00	2,12
7.25.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	20,00	0,01
7.26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj/ Tesatura poliesterica 60 gr/m2	m2			23,51 10,60
7.26.1	2614122601913	Tesatura poliesterica 60gr/m2	m2	1,10	9,00	9,90
7.26.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	20,00	3,00
7.26.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
7.26.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	53,00	10,60
7.27	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / Izolatie ISO FLEX k=2 pentru 2 straturi	m2			233,11 4,24
7.27.1	2320322600036	Membrana izolanta Isoflex	kg	3,40	65,00	221,00
7.27.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,68	3,00	2,04
7.27.3	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	2 506,00	3,01
7.27.4	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,26	1,00	2,26
7.27.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	53,00	4,24
7.27.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	20,00	0,04
7.27.7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,03	20,00	0,52
7.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund tip Betonocontact sau analog	m2			7,39 1,59
7.28.1	2416586105303	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,15	38,00	5,70
7.28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
7.28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,00	1,59
7.29	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50 mm	m2			264,39 91,05
7.29.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	4,80	19,20
7.29.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,00	4,80	19,20
7.29.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50 mm	m2	1,07	95,00	101,65
7.29.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	14,00	15,40
7.29.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	5,00	0,00

7.29.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	2,50	15,00
7.29.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	1,70
7.29.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	53,00	75,26
7.29.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,30	53,00	15,79
7.29.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,50
7.29.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,07
7.29.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,02	15,00	0,35
7.29.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,27
7.30	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata BP φ3 150x150 (0.72 kg/m2)	kg			28,29 2,39
7.30.1	2873122004100	Plase sudate BP φ3 150x150 (0.72 kg/m2)	kg	1,01	25,00	25,25
7.30.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	29,00	0,15
7.30.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,00	0,30
7.30.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,30	0,09
7.30.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	53,00	2,12
7.30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53,00	0,27
7.30.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	200,00	0,12
7.31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,18 90,10
7.31.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,50	26,25
7.31.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
7.31.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,13
7.31.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
7.31.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	53,00	74,20
7.31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	53,00	15,90
7.31.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,08
7.31.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,12
7.32	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M50 / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 3,0 cm	m2			17,92 6,89
7.32.1	2664102100000	Mortar	m3	0,01	916,00	10,99
7.32.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	53,00	5,30
7.32.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	53,00	1,59
7.32.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	20,00	0,04
7.33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,29 1,59
7.33.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
7.33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
7.33.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,00	1,59
7.34	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, horizontale,inclusiv tavane) cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analog, grosime 3,0 mm / Aplicativ, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2			101,12 46,64
7.34.1	24165373438290	Mortar hidroizolant Hidrostop	kg	4,50	12,00	54,00
7.34.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,03	19,00	0,48
7.34.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	53,00	26,50
7.34.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	53,00	20,14
7.35	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm RAL 8011	m2			412,20 153,70
7.35.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	200,00	204,00
7.35.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	7,00	30,80
7.35.3	24302261000001	Fuga	kg	0,43	45,00	19,35
7.35.4	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
7.35.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,54
7.35.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	53,00	153,70
7.35.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,51
7.35.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	15,00	0,17
7.35.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	15,00	1,10
	Cap. 4	TOTAL Soclu				81 714,59
	Cap. 5	Pereu				
7.36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20-40 gr.150 mm	m3			487,32 52,47
7.36.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,15	350,00	402,50
7.36.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
7.36.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	53,00	52,47
7.36.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	15,00	3,15
7.36.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	65,00	27,30
7.37	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5 gr.60 mm	m3			1 437,19 238,50
7.37.1	2663102100000	Beton B7.5	m3	1,03	1 100,00	1 127,50
7.37.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	19,00	1,90

7.37.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	11,29
7.37.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	53,00	204,05
7.37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	53,00	34,45
7.37.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	200,00	50,00
7.37.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	20,00	8,00
7.38	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / k=0.6 la ciment si nisip pentru strat (pt grosimea 30mm)	m2			209,18 31,59
7.38.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
7.38.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,92	2,50	19,80
7.38.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	1,02	140,00	142,10
7.38.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,01	350,00	1,75
7.38.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,02	350,00	7,98
7.38.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	98,00	1,96
7.38.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58	53,00	30,75
7.38.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	53,00	0,84
7.39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 80.20.8 pe beton B12.5	m			175,03 15,90
7.39.1	2663102100001	Beton clasa B12.5	m3	0,05	1 250,00	60,00
7.39.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,50	2,55
7.39.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	350,00	1,05
7.39.4	2666122800325	Bordura 80.20.8	m	1,01	95,00	95,48
7.39.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,06
7.39.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	53,00	6,36
7.39.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	53,00	9,54
	Cap. 5	TOTAL Pereu				65 501,41

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.